[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От  18 января  2019 г.                                                                                                № 320
Об исполнении решения Красносельского
районного суда от 05.12.2018 по делу
№ 2а-382/2018 по административному
исковому заявлению прокурора Красносельского
района Костромской области в интересах
Российской федерации, неопределенного
круга лиц, к Совету депутатов городского

поселения поселок Красное-на-Волге
Красносельского муниципального района
Костромской области о признании
незаконным бездействия, выраженного

в непринятии мер к досрочному
прекращению полномочий депутатов

                 Рассмотрев решение Красносельского районного суда от 05.12.2018 по делу № 2а-382/2018 по административному исковому заявлению прокурора Красносельского района Костромской области в интересах Российской федерации, неопределенного круга лиц, к Совету депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области о признании незаконным бездействия, выраженного в непринятии мер к досрочному прекращению полномочий депутатов, руководствуясь п.2 ч.1ст.13.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, ч.7.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, п.10.1, п. 7.1 ст.28

Устава городского поселения, -
     Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Отменить решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 10.07.2018 года № 253 «О представлении прокуратуры Красносельского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
2.  Отменить  решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 28.08.2018 года № 270 «О досрочном прекращении полномочий депутатов»
3.   Требования прокурора Красносельского муниципального района Костромской области и Губернатора Костромской области о досрочном прекращении полномочий депутатов Федотова Андрея Юрьевича и Федотова Михаила Евгеньевича за неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции» удовлетворить.
4.   За допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выраженное в не предоставлении сведений о своих доходах и расходах, об обязательствах имущественного характера, на основании п.2 ч.1ст.13.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, ч.7.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области Федотова  Андрея Юрьевича в связи с утратой доверия.
5.  За допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выраженное в не предоставлении сведений о своих доходах и расходах, об обязательствах имущественного характера, на основании п.2 ч.1ст.13.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, ч.7.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области Федотова Михаила Евгеньевича в связи с утратой доверия.
6.  Направить настоящее решение в прокуратуру Красносельского района и ТИК Красносельского муниципального района Костромской области.
7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

 Председатель Совета Депутатов:                                                    Л.Н. Городкова